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� 용도별 (단위 : 동, 제곱미터)

2005년 건축허가 현황(2월)

계

주거용

상업용

공업용

문교및

사회용

기 타

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

구 분

10,168

7,734,462

3,371

3,153,002

3,377

2,327,060

1,454

900,974

572

588,895

1,394

764,531

6,339

5,621,763

1,541

1,921,507

2,084

1,469,682

1,064

858,824

492

683,824

1,158

687,926

18,529

14,476,304

5,612

4,830,478

6,074

4,261,655

3,152

2,381,288

1,139

1,171,527

2,552

1,831,356

15,121

14,023,695

3,641

5,977,856

4,611

3,025,017

2,691

1,839,149

1,278

1,322,170

2,900

1,859,503

-37.7%

-27.3%

-54.3%

-39.1%

-38.3%

-36.8%

-26.8%

-4.7%

-14.0%

16.1%

-16.9%

-10.0%

-18.4%

-3.1%

-35.1%

23.8%

-24.1%

-29.0%

-14.6%

-22.8%

12.2%

12.9%

13.6%

1.5%

당월 (2월) 누계 (1~2월)

2004년 2004년2005년 2005년증가율 증가율

건축마당

통 계

A
R
C
H
I
T
E
C
T
S

 
P
L
A
Z
A

statistics

� 시도별 (단위 : 동, 제곱미터)

계

수도권

서 울

인 천

경기도

지 방

부 산

대 구

광 주

대 전

울 산

강 원

충 북

충 남

전 북

전 남

경 북

경 남

제 주

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

구 분

10,168

7,734,462

3,537

3,722,377

728

1,044,634

345

455,821

2,464

2,221,922

6,631

4,012,085

510

457,079

414

218,000

231

188,185

283

569,523

307

107,979

501

270,296

509

421,891

656

539,617

438

185,104

489

115,826

985

344,999

1,020

520,928

288

72,658

6,339

5,621,763

2,000

2,427,259

322

799,412

217

471,361

1,461

1,156,486

4,339

3,194,504

242

267,977

218

308,611

144

90,566

101

38,631

184

74,458

326

222,463

323

239,842

437

371,961

327

295,764

417

120,645

683

520,936

775

588,832

162

53,818

18,529

14,476,304

6,632

7,147,362

1,294

2,136,096

682

772,111

4,656

4,239,155

11,897

7,328,942

942

1,063,014

739

420,857

408

267,354

475

671,331

575

180,471

899

416,920

899

838,743

1,191

1,066,702

779

290,012

959

327,889

1,686

719,536

1,768

899,356

577

166,757

15,121

14,023,695

5,200

6,845,505

795

1,498,636

486

773,574

3,919

4,573,295

9,921

7,178,190

586

723,943

500

653,752

437

490,170

270

179,499

433

193,358

688

498,462

702

599,302

959

623,343

795

570,439

942

420,668

1,521

963,133

1,696

1,143,702

392

118,419

-37.7%

-27.3%

-43.5%

-34.8%

-55.8%

-23.5%

-37.1%

3.4%

-40.7%

-48.0%

-34.6%

-20.4%

-52.5%

-41.4%

-47.3%

41.6%

-37.7%

-51.9%

-64.3%

-93.2%

-40.1%

-31.0%

-34.9%

-17.7%

-36.5%

-43.2%

-33.4%

-31.1%

-25.3%

59.8%

-14.7%

4.2%

-30.7%

51.0%

-24.0%

13.0%

-43.8

-25.9%

-18.4%

-3.1%

-21.6%

-4.2%

-38.6%

-29.8%

-28.7%

0.2%

-15.8%

7.9%

-16.6%

-2.1%

-37.8%

-31.9%

-32.3%

55.3%

7.1%

83.3%

-43.2%

-73.3%

-24.7%

7.1%

-23.5%

19.6%

-21.9%

-28.5%

-19.5%

-41.6%

2.1%

96.7%

-1.8%

28.3%

-9.8%

33.9%

-4.1%

27.2%

-32.1%

-29.0%

당월 (2월) 누계 (1~2월)

2004년 2004년2005년 2005년증가율 증가율

� 구조별 (단위 : 동, 제곱미터)

계

철 근

철골조

조적조

목 조

기 타

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

동 수

연면적

구 분

10,168

7,734,462

8,817

7,513,272

1,172

196,946

179

24,244

0

0

6,339

5,621,763

5,618

5,556,184

582

47,462

139

18,117

0

0

18,529

14,476,304

16,301

14,180,712

1,950

261,570

278

34,022

-

-

15,121

14,023,695

13,433

13,879,892

1,404

108,244

284

35,559

0

0

-37.7%

-27.3%

-36.3%

-26.0%

-50.3%

-75.9%

-22.3%

-25.3%

-18.4%

-3.1%

-17.6%

-2.1%

-28.0%

-58.6%

2.2%

4.5%

당월 (2월) 누계 (1~2월)

2004년 2004년2005년 2005년증가율 증가율
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건축사사무소 등록현황

건축사회별 회원현황

(사 : 사무소수, 회 : 회원수) 2005년 2월말

구 분 개 인 사 무 소 법 인 사 무 소

1인 2인 3인 4인 1인 2인 3인 4인 5인 6인 7인 8인이상 소 계

용 역

사무소
합 계 비율(%)

5인이상 소 계건 축

사 회

합계

서울

부산

대구

인천

광주

대전

울산

경기

강원

충북

충남

전북

전남

경북

경남

제주

사

5,103

1,256

529

424

220

192

200

155

649

157

165

155

179

130

270

320

102

회

5,103

1,256

529

424

220

192

200

155

649

157

165

155

179

130

270

320

102

사

224

66

27

31

2

2

19

6

27

5

8

4

3

9

14

1

회

446

132

54

62

4

4

38

12

52

10

16

8

6

18

28

2

사

27

14

3

4

1

2

1

1

1

회

83

44

9

12

3

6

3

3

3

사

2

2

회

8

8

사

0

회

0

사

5,356

1,336

559

461

223

194

221

162

676

162

173

159

182

130

280

335

103

회

5,640

1,432

592

506

227

196

244

170

701

167

181

163

185

130

291

351

104

사

1,464

864

70

41

51

32

25

14

217

20

19

31

20

8

27

19

6

회

1,464

864

70

41

51

32

25

14

217

20

19

31

20

8

27

19

6

사

271

168

11

18

5

11

8

2

28

4

5

3

1

7

회

535

336

22

36

10

22

16

4

49

8

10

6

2

14

사

81

48

7

5

3

2

2

8

1

2

1

1

1

회

244

144

21

15

9

6

6

25

3

6

3

3

3

사

26

17

3

1

2

1

1

1

회

104

68

12

4

8

4

4

4

사

16

8

4

2

1

1

회

80

40

20

10

5

5

사

7

4

2

1

회

42

24

12

6

사

7

6

1

회

49

42

7

사

5

3

1

1

회

48

27

11

10

사

1,877

1,118

97

67

56

50

37

18

254

25

27

34

24

9

29

26

6

회

2,566

1,545

157

106

61

84

62

24

296

33

46

41

29

11

32

33

6

사

9

8

1

회

9

8

1

사

7,242

2,462

656

528

279

244

258

180

930

187

200

193

206

139

310

361

109

회

8,215

2,985

749

612

288

280

306

194

997

200

227

204

214

141

324

384

110

사

100.0%

34.0%

9.̀1%

7.3%

3.9%

3.4%

3.6%

2.5%

12.8%

2.6%

2.8%

2.7%

2.8%

1.9%

4.3%

5.0%

1.5%

회

100.0%

36.3%

9.1%

7.4%

3.5%

3.4%

3.7%

2.4%

12.1%

2.4%

2.8%

2.5%

2.6%

1.7%

3.9%

4.7%

1.3%

구 분

건축사회

합 계

서 울

부 산

대 구

인 천

광 주

대 전

울 산

경 기

강 원

충 북

충 남

전 북

전 남

경 북

경 남

제 주

건축사

8,205

2,982

748

612

288

280

305

194

995

200

227

201

214

141

324

384

110

회 원

2급

10

3

1

0

0

0

1

0

2

0

0

3

0

0

0

0

0

계

8,215

2,985

749

612

288

280

306

194

997

200

227

204

214

141

324

384

110 

비 율

100.0%

36.3%

9.1%

7.4%

3.5%

3.4%

3.7%

2.4%

12,1%

2.4%

2.8%

2.5%

2.6%

1.7%

3.9%

4.7%

1.3%

준회원

28

17

9

0

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

0

0

0

사무소형태별 회원현황

구 분

회 원 수

비 율

사무소수

비 율

개인사무소

5,640

68.7%

5,356

74.0%

법인사무소

2,566

31.2%

1,877

25.9%

용역사무소

9

0.1%

9

0.1%

합 계

8,215

100.0%

7,242

100.0%

비 고


