Ω

통 계 statistics

2005년 건축허가 현황(2월)

(단위 : 동, 제곱미터)

■ 85

구 분			당월 (2월)		누계 (1~2월)							
	프	2004년	2005년	증기율	2004년	2005년	증기율					
계	동 수	10,168	6,339	-37.7%	18,529	15,121	-18.4%					
	연면적	7,734,462	5,621,763	-27.3%	14,476,304	14,023,695	-3.1%					
주거용	동 수	3,371	1,541	-54.3%	5,612	3,641	-35.1%					
	연면적	3,153,002	1,921,507	-39.1%	4,830,478	5,977,856	23.8%					
상업용	동 수	3,377	2,084	-38.3%	6,074	4,611	-24.1%					
	연면적	2,327,060	1,469,682	-36.8%	4,261,655	3,025,017	-29.0%					
공업용	동 수	1,454	1,064	-26.8%	3,152	2,691	-14.6%					
	연면적	900,974	858,824	-4.7%	2,381,288	1,839,149	-22.8%					
문교및	동 수	572	492	-14.0%	1,139	1,278	12.2%					
사회용	연면적	588,895	683,824	16.1%	1,171,527	1,322,170	12.9%					
기 타	동 수	1,394	1,158	-16.9%	2,552	2,900	13.6%					
	여명전	764 531	687 926	-10.0%	1.831.356	1.859.503	1.5%					

■ **구조별** (단위 : 동, 제곱미터)

7	분		당월 (2월)		누계 (1~2월)						
	正	2004년	2005년	증기율	2004년	2005년	증기율				
계	동 수	10,168	6,339	-37.7%	18,529	15,121	-18.4%				
	연면적	7,734,462	5,621,763	-27.3%	14,476,304	14,023,695	-3.1%				
철 근	동 수	8,817	5,618	-36.3%	16,301	13,433	-17.6%				
철골조	연면적	7,513,272	5,556,184	-26.0%	14,180,712	13,879,892	-2.1%				
조적조	동 수	1,172	582	-50.3%	1,950	1,404	-28.0%				
	연면적	196,946	47,462	-75.9%	261,570	108,244	-58.6%				
목 조	동 수	179	139	-22.3%	278	284	2.2%				
	연면적	24,244	18,117	-25.3%	34,022	35,559	4.5%				
기 타	동 수	0	0		i	0					
	연면적	0	0		-	0					

■ **시도별** (단위 : 동, 제곱미터)

(CT · 5, Alburd													
구	분		당월 (2월)		누계 (1~2월)								
	프	2004년	2005년	증기율	2004년	2005년	증가율						
계	동 수	10,168	6,339	-37.7%	18,529	15,121	-18.4%						
	연면적	7,734,462	5,621,763	-27.3%	14,476,304	14,023,695	-3.1%						
수도권	동 수	3,537	2,000	-43.5%	6,632	5,200	-21.6%						
	연면적	3,722,377	2,427,259	-34.8%	7,147,362	6,845,505	-4.2%						
서 울	동 수	728	322	-55.8%	1,294	795	-38.6%						
	연면적	1,044,634	799,412	-23.5%	2,136,096	1,498,636	-29.8%						
인 천	동 수	345	217	-37.1%	682	486	-28.7%						
	연면적	455,821	471,361	3.4%	772,111	773,574	0.2%						
경기도	동 수	2,464	1,461	-40.7%	4,656	3,919	-15.8%						
	연면적	2,221,922	1,156,486	-48.0%	4,239,155	4,573,295	7.9%						
지 방	동 수	6,631	4,339	-34.6%	11,897	9,921	-16.6%						
	연면적	4,012,085	3,194,504	-20.4%	7,328,942	7,178,190	-2.1%						
부 산	동 수	510	242	-52.5%	942	586	-37.8%						
	연면적	457,079	267,977	-41.4%	1,063,014	723,943	-31.9%						
대 구	동 수	414	218	-47.3%	739	500	-32.3%						
	연면적	218,000	308,611	41.6%	420,857	653,752	55.3%						
광 주	동 수	231	144	-37.7%	408	437	7.1%						
	연면적	188,185	90,566	-51.9%	267,354	490,170	83.3%						
대 전	동 수	283	101	-64.3%	475	270	-43.2%						
	연면적	569,523	38,631	-93.2%	671,331	179,499	-73.3%						
울 산	동 수	307	184	-40.1%	575	433	-24.7%						
	연면적	107,979	74,458	-31.0%	180,471	193,358	7.1%						
강 원	동 수	501	326	-34.9%	899	688	-23.5%						
	연면적	270,296	222,463	-17.7%	416,920	498,462	19.6%						
충 북	동 수	509	323	-36.5%	899	702	-21.9%						
	연면적	421,891	239,842	-43.2%	838,743	599,302	-28.5%						
충 남	동 수	656	437	-33.4%	1,191	959	-19.5%						
	연면적	539,617	371,961	-31.1%	1,066,702	623,343	-41.6%						
전 북	동 수	438	327	-25.3%	779	795	2.1%						
	연면적	185,104	295,764	59.8%	290,012	570,439	96.7%						
전 남	동 수	489	417	-14.7%	959	942	-1.8%						
	연면적	115,826	120,645	4.2%	327,889	420,668	28.3%						
경 북	동 수	985	683	-30.7%	1,686	1,521	-9.8%						
	연면적	344,999	520,936	51.0%	719,536	963,133	33.9%						
경 남	동 수	1,020	775	-24.0%	1,768	1,696	-4.1%						
	연면적	520,928	588,832	13.0%	899,356	1,143,702	27.2%						
제 주	동 수	288	162	-43.8	577	392	-32.1%						
	연면적	72,658	53,818	-25.9%	166,757	118,419	-29.0%						

• 120 Korean Architect April 2005

건축사사무소 등록현황

(사 : 사무소수, 회 : 회원수) 2005년 2월말

구 분				개	ç	인 ,	사	무	소				법 인 사 무 소 용 '							역	=1	7.0		2/0/														
건축	19	인	29	인	3'	인	4	인	5인	이상	소	계	19	인	2'	인	3'	인	4	인	5'	인	6	6인		인	8인(이상	소 계		소 계		사두	구소	합	계	비율	(%)
사회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회	사	회		
합계	5,103	5,103	224	446	27	83	2	8	0	0	5,356	5,640	1,464	1,464	271	535	81	244	26	104	16	80	7	42	7	49	5	48	1,877	2,566	9	9	7,242	8,215	100,0%	100,0%		
서울	1,256	1,256	66	132	14	44					1,336	1,432	864	864	168	336	48	144	17	68	8	40	4	24	6	42	3	27	1,118	1,545	8	8	2,462	2,985	34,0%	36,3%		
부산	529	529	27	54	3	9					559	592	70	70	11	22	7	21	3	12	4	20	2	12					97	157			656	749	9,1%	9,1%		
대구	424	424	31	62	4	12	2	8			461	506	41	41	18	36	5	15	1	4	2	10							67	106			528	612	7,3%	7,4%		
인천	220	220	2	4	1	3					223	227	51	51	5	10													56	61			279	288	3,9%	3,5%		
광주	192	192	2	4							194	196	32	32	11	22	3	9	2	8			1	6	1	7			50	84			244	280	3,4%	3,4%		
대전	200	200	19	38	2	6					221	244	25	25	8	16	2	6	1	4							1	11	37	62			258	306	3,6%	3,7%		
울산	155	155	6	12	1	3					162	170	14	14	2	4	2	6											18	24			180	194	2,5%	2,4%		
경기	649	649	27	52							676	701	217	217	28	49	8	25			1	5							254	296			930	997	12,8%	12,1%		
강원	157	157	5	10							162	167	20	20	4	8					1	5							25	33			187	200	2,6%	2,4%		
충북	165	165	8	16							173	181	19	19	5	10	1	3	1	4							1	10	27	46			200	227	2,8%	2,8%		
충남	155	155	4	8							159	163	31	31			2	6	1	4									34	41			193	204	27%	2,5%		
전북	179	179	3	6							182	185	20	20	3	6	1	3											24	29			206	214	2,8%	2,6%		
전남	130	130									130	130	8	8			1	3											9	11			139	141	1,9%	1,7%		
경북	270	270	9	18	1	3					280	291	27	27	1	2	1	3											29	32	1	1	310	324	43%	3,9%		
경남	320	320	14	28	1	3					335	351	19	19	7	14													26	33			361	384	5,0%	4,7%		
제주	102	102	1	2							103	104	6	6															6	6			109	110	1,5%	1,3%		

건축사회별 회원현황

구 분		회	원		준회원
건축사회	건축사	2급	계	비 율	군외면
합 계	8,205	10	8,215	100.0%	28
서 울	2,982	3	2,985	36,3%	17
부 산	748	1	749	9.1%	9
대 구	612	0	612	7.4%	0
인 천	288	0	288	3.5%	0
광 주	280	0	280	3.4%	0
대 전	305	1	306	3.7%	0
울 산	194	0	194	2,4%	0
경 기	995	2	997	12,1%	2
강 원	200	0	200	2,4%	0
충 북	227	0	227	2,8%	0
충 남	201	3	204	2,5%	0
전 북	214	0	214	2.6%	0
전 남	141	0	141	1.7%	0
경 북	324	0	324	3.9%	0
경 남	384	0	384	4.7%	0
제 주	110	0	110	1,3%	0

사무소형태별 회원현황

구 분	개인사무소	법인사무소	용역사무소	합 계	비고
회 원 수	5,640	2,566	9	8,215	
비 율	68.7%	31.2%	0.1%	100.0%	
사무소수	5,356	1,877	9	7,242	
비 율	74.0%	25.9%	0.1%	100.0%	

0504 대한건축사협회 발행 • 121